
NOMBRE DE 
SALLES ÉQUIPÉES /
NOMBRE TOTAL 
DE SALLES 

ÉQUIPEMENT EN TABLEAUX
NUMÉRIQUES INTERACTIFS
TOP 15 DES PAYS

L’enseignement numérique dans les Alliances

ALLIANCES PROPOSENT DES COURS
100% OU PARTIELLEMENT EN LIGNE

534

36 %

Afrique et
Océan Indien

Antilles
et Caraïbes

Asie

Océanie

Amérique
du Nord

Europe

Amérique
latine

DÉTAIL PAR RÉGION

88 %

78 %

61 %

67 %

53 %

86 %

+1% (PAR RAPPORT À 2020)

DES ALLIANCES 
PROPOSENT UNE 
OFFRE EN LIGNE

des cours
100% en ligne

70 %

APPRENANTS SUIVENT 
DES COURS EN LIGNE, 
SOIT 62% DES APPRENANTS 
DE FRANÇAIS*

234 000

* Apprenants en cours de français grand public et cours aux
entreprises ou institutions (cours 100% en ligne et/ou mixtes).

SALLES DE CLASSE
DANS LE MONDE

4 800

ÉQUIPÉES EN TNI
41 %

9 %
des cours
mixtes

en comodal
89 % 2 %

+6% (PAR RAPPORT À 2020)

+10 POINTS (2020)
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115
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135
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63 140

117

94

88

88

84
81

73

72

61

55

51

39
33

440

276

France
(62%)

Colombie
(53%)

États-Unis
(32%)

Canada
(73%)

Pays-Bas
(67%)

Mexique
(16%)

Argentine
(31%)

Espagne
(63%)

Pérou
(41%)

Inde
(58%)

Australie
(64%)

Italie
(44%)

Russie
(52%)

Chine
(77%)

Brésil
(63%)

L’Arménie, Bahreïn, le Danemark,
la Macédoine du Nord, Sao Tomé-et-Principe, Taïwan 
et les Émirats arabes unis ont un taux d'équipement

de leurs salles de cours qui atteint 100%.


